EXECUÇÃO: CL CONSULTORIA E PROJETOS

Avenida Marechal Castelo Branco, n° 148, Sala n° 405, Bairro São Francisco, CEP 65.076-091, São Luís – MA,
 e-mail: clconsultoriaeprojetos@hotmail.com - Tel: (098) 9159-4380.

EDITAL Nº 006/2019 – ADIAMENTO DE PROVA E NOVO CRONOGRAMA – PASTOS BONS

A Prefeita Municipal de Pastos Bons (MA), no uso de suas atribuições legais, torna
público o adiamento da Prova Objetiva. A referida prova, inicialmente prevista para o dia
18/08/2019, foi remarcada para o dia 25/08/2019. Diante disso, foi definido um Novo Cronograma,
conforme especificações, a seguir:

Onde se lê:
ANEXO I

CRONOGRAMA

DATA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

02/08/2019 PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRICÃO E VAGAS

05 a 09/08/2019 PERÍODO DE INSCRIÇÃO DOS CANDIDATOS

05/08/2019 REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

07/08/2019 DIVULGAÇÃO DA LISTA DE PEDIDOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS

08/08/2019 RECURSOS CONTRA DECISÃO QUE INDEFERIU O PEDIDO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO E
JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA DECISAO DE INDEFERIMENTO DO
PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

09/08/2019 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO DOS RECURSOS E DA LISTA DEFINITIVA
DE PEDIDO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS E INDEFERIDOS

18/08/2019 PROVA OBJETIVA

19/08/2019 DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

23/08/2019  RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

26 e 27/08/2019 PRAZO PARA A INTERPOSIÇAO DE RECURSO

28 e 29/08/2019  PRAZO PARA O JULGAMENTO DOS RECURSOS

30/08/2019 RESULTADO DA PROVA OBJETIVA APÓS RECURSO(S)

02/09/2019 MATRICULA PARA O CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

02 a 06/09/2019 CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

13/09/2019 RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA

16 e 17/09/2019 PRAZO PARA A INTERPOSIÇAO DE RECURSOS

18 e 19/09/2019 PRAZO PARA O JULGAMENTO DOS RECURSOS

23/09/2019 RESULTADO FINAL

30/09/2019 HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

mailto:clconsultoriaeprojetos@hotmail.com

EXECUÇÃO: CL CONSULTORIA E PROJETOS

Avenida Marechal Castelo Branco, n° 148, Sala n° 405, Bairro São Francisco, CEP 65.076-091, São Luís – MA,
 e-mail: clconsultoriaeprojetos@hotmail.com - Tel: (098) 9159-4380.

Leia-se:

ANEXO I

CRONOGRAMA

DATA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

02/08/2019 PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRICÃO E VAGAS

05 a 09/08/2019 PERÍODO DE INSCRIÇÃO DOS CANDIDATOS

05/08/2019 REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

07/08/2019 DIVULGAÇÃO DA LISTA DE PEDIDOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS

08/08/2019 RECURSOS CONTRA DECISÃO QUE INDEFERIU O PEDIDO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO E
JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA DECISAO DE INDEFERIMENTO DO
PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

09/08/2019 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO DOS RECURSOS E DA LISTA DEFINITIVA
DE PEDIDO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS E INDEFERIDOS

25/08/2019 PROVA OBJETIVA

26/08/2019 DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

30/08/2019  RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

02 e 03/09/2019 PRAZO PARA A INTERPOSIÇAO DE RECURSO

04 e 05/09/2019  PRAZO PARA O JULGAMENTO DOS RECURSOS

06/09/2019 RESULTADO DA PROVA OBJETIVA APÓS RECURSO(S)

09/09/2019 MATRICULA PARA O CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

09 a 13/09/2019 CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

20/09/2019 RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA

23 e 24/09/2019 PRAZO PARA A INTERPOSIÇAO DE RECURSOS

25 e 26/09/2019 PRAZO PARA O JULGAMENTO DOS RECURSOS

30/09/2019 RESULTADO FINAL

04/10/2019 HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE PASTOS BONS (MA), EM 12 DE AGOSTO DE 2019.

IRIANE GONÇALO DE SOUSA GASPAR

PREFEITA MUNICIPAL

mailto:clconsultoriaeprojetos@hotmail.com